חזון הציונות של הרצל, אותו הצליח להציב ב- 44 שנות חייו, מתמשש לנגד עינינו ברוח חזונו של זכריה הנביא "פוזות תשב ירושלים מרוב אדם ובהמה בתוכה" (זכריה ב', 8).

### בודאפשט. ערש הולדתו

"כשהייתי בגיל עשר פשט הקול בעיר שמשיח בא. הוא נמצא עכשיו בוינה ויש לו זקן שחור ושמו- הרצל" (ד.בן גוריון).

ביום כ' תמוז תרס"ד (3 ביולי 1904) מת "המשיח" והוא בן 44 שנים בלבד. החוזה נולד ב- 1860 בבודאפשט וכבר בגיל 24 זכה לתואר דוקטור למשפטים באוניברסיטת וינה. התמסר לכתובה, היה עיתונאי בוינה ובפריס וכתב סיפורים ומחזות עד פרשת דרייפוס וסערת האנטישמיות שהייתה ביהדות אירופה.

מכאן ואילך רתם את כישוריו וקסמו האישי למימוש חזון המדינה היהודית.

טבנקין נודע כהוגה דיעות, יכולות ביטוי מרשימות, איש אדמה והגנה.

טבנקין. איש סגולה

## גאולה וסימני גולה

מאת: ד"ר עמנואל בן נאה

"בארץ ובתקופת הגאולה מתגלים ומתרבים סימני הגולה" כך מתריע יצחק טבנקין ערב מאורעות תל-חי ב-1919. "הכפירים מסביבנו מלאים נשק ואנחנו- בוטחים על המשטר החדש מבחוץ (הבריטים)".

ביום י"ג תמוז תשל"א, 6 ביולי 1971 שב טבנקין אל האדמה לשכון בין הרגבים אותם אהב.
יצחק טבנקין נולד ב- 1888 בעיר בבורויסק (כיום בבלארוס), ייסד בפולין את ארגון "פועלי ציון" ועלה לארץ ב- 1911.

ידו האחת החזיקה באת וביד השנייה החזיק בשלח בגדוד העבודה עם טרומפלדור. שם בגדוד העבודה עוצבה תפיסתו את נוף הארץ והבטחון- "לעבדה ולשמרה".

1 "מסות על הספרות העברית בהקשר תרבותי-פוליטי" הוצאת הקיבוץ המאוחד, 1987

## רעשה הארץ

**מאת: אבי אל-נתן**

"אודיעהו כי האסון הנורא לא פגע בנפשותינו. רק הבית אשר ישבנו בו התמוטט, והעירייה צוותה לצאת מדיירתו למשך עשרים וארבע שעות, מפני הסכנה" (ש"י עגנון במכתב לש"י שוקן, חילופי איגרות 11.7.1927).

בי"א תמוז תרפ"ז (1927), בשעה 16:00 לערך, רעשה הארץ למשך שניות בודדות והותירה תילי חורבות בירושלים, יריחו, רמלה, שכם, א-סלט בעבר הירדן ובטבריה. הרעש הקטלני בעוצמה של 6.2 בסולם ריכטר גרם לכ- 300 הרוגים ומעל לאלף פצועים. בירושלים לבדה ניספו 130 איש ובשכם נהרגו כ- 150 מתושבי העיר.

המדרשים הגדירו את הרעש- "זוועות" (מדרש תהילים י"ח ד"ה י"ב, תנחומא, בראשית סימן י"ב).

הרעש של 1837 היה הנורא והקטלני ביותר בעת החדשה. בעקבות הרעש חוברו קינות על חורבן קהילות הגליל.

אחת מהן חברה על ידי ר' אברהם חלאוה ונאמרה בתשעה באב תקצ"ז (1837) בבית הכנסת שער השמים בלונדון. קינה על 4000 נשים וטף שנהרגו "ונהרסו הערים והיו דומן לאדמה".

"אל רעש העיר טבריא וצפת משוש הארץ...

ניחלנו ונדכינו ורוח אין בקרבנו...

יחד אנשים ונשים, בחורות וגם ישישים, חרדים וגם ניגשים שכבו מתחת לארץ...

אבל כבנות היענה, אגדיל מידי יום ושנה